
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Oispone Acumulac¡ón de Feriado
Calendario 2023 el 2024.-

Lota '15 de novrembre del20?3

DECRETO N' 1698.

Año

Vistos:

a) Solicitud de feriado, presentada con fecha

14.11.2023, del (a) funcionario (a) de esta Corporación don (a) LUIS ACOSTA MOLINET, Auxiliar

Grado 14'EMR, en orden a que se le otorgue su fer¡ado legal, correspond¡ente a la anual¡dad

2023, a contar del 30.1 1 al 29 12 2023 (20 dias hábales)

b) El D A No 41 1 3, de fecha 1 3.1 1 .2023, que

por razones de buen servicio altera el periodo propuesto por el funcionar¡o señalado anter¡ormente,

anticipa el feriado.
c) Referencia N" 8190, de fecha 15 de

Noviembre de 2023, que autoriza acumulacrón de Feriado año calendario 2023 cor' la anual¡dad

2024.

d) Lo dispuesto en el Titulo lV, párrafo 3o de
la Ley N' 18.883. Estatuto Admrnrstratrvo para functonarios muntcipales,

e) Ley N' 19880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que ngen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistración del Estado.

f) D. F. L N' 1/2006, de Ministerio del lnterior

publicado en D. O. de 26 07.2006. que fija texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y. en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me confiere el Art 63' ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

M u n icipal¡dades,

hábiles del (a) funcionar¡o (a) don (a)

correspondiente al año 2023 con el de la

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

DECRETO:

1.- ACUMULASE el fer¡ado legal de 20 días

LUIS ACOSTA MOLINET. Auxiliar, Grado 14o EMR,

anualtdad 2024

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

DVC/am p

Distr¡bución:
/ La indicada.
/ Departamento de Personal -

/ Carpela Personal
¿ Pá9. Web.-

U


